

ذره‌بین

کره شمالی: خبرگزاری رسمی کره شمالی گزارش داد پیونگ‌یانگ حمایت کامل خود از مسکو را در مقابله با شنورش اخیر اعلام کرد. «پیم چون ایل» معاون وزیر خارجه کره شمالی در دیدار با «الکساندر ماتسگورا» سفیر روسیه در پیونگ‌یانگ «این اعتقاد قاطع را بیان کرد که شنورش مسلحانه اخیر در روسیه با موفقیت سرکوب خواهد شد».

پاکستان: پاکستان و ترکیه که علیرغم مخالفت آمریکا از همکاری‌های نزدیکی در حوزه‌های دفاعی و نظامی برخوردارند اکنون با هدف مدرنیزه کردن توانمندی‌های متقابل در حوزه هوافضا، ساخت مشترک جنگنده نسل پنجم و سکوی پرتاب هوابیماهای بدون سرنشین را رسماً کلید زدند. پروژه مشترک نیروی هوایی پاکستان و ترکیه برای تولید هوابیماهای جنگی نسل پنجم موسوم به TF-X تا سال گذشته در حد گمانه‌زنی‌های رسانه‌های منعکس یافته بود و اکنون پاکستان به طور رسمی پیشبرد این طرح نظامی را شریک راهبردی خود ترکیه را اعلام کرد.

آمریکا: شبکه آمریکایی ان بی سی نیز آمریکا گزارش کرد، یک فروند قطار حامل مواد بسیار سمی از ریل خارج شد و از روی یک پل به رودی در جنوب مونتانا سقوط کرد و واگن‌های آن به داخل آب فرو رفت و نگرانی‌ها از پخش شدن مواد سمی در محل حادثه را افزایش داد.

عراق: خانواده‌های ایزدی در عراق، اجساد ۳۹ نفر از بستگان خود که ۱۰ سال پیش به وسیله گروه تروریستی «داعش» کشته شدند را تحویل گرفتند، تا پس از مشخص شدن هویت از طریق آزمایش «دی‌ان‌ای» در بخش پزشکی قانونی بغداد آن‌ها را به شیوه‌ای مناسب خاکسپاری کنند. خدیجه ابراهیم، شهروند ایزدی در این رابطه گفت: «پسر عموی من در روز «الفرمان» (حمله به سنجنار) به شهادت رسید، به همین دلیل برای انتقال جسد او از پزشکی قانونی نینوا به قبرستان ایزدی‌ها در سنجنار به اینجا آمدیم.»

مصر: «عبدالفتاح السیسی»، رئیس‌جمهور مصر، در کاخ اتحادیه قاهره از «تاندرنا مودی»، نخست‌وزیر هند استقبال و با وی گفت‌وگو کرد. «احمد فیهی»، سخنگوی ریاست‌جمهوری مصر اعلام کرد که السیسی و مودی در سطح سران باهم گفت‌وگو کرده و طی آن بر تمایز روابط مشترک تاریخی بین دو کشور دوست تأکید کردند.

تورکیه: منابع عراقی اعلام کردند که جنگنده‌های ترکیه یک منطقه را در استان اربیل در اقلیم کردستان عراق بمباران کردند.منابع عراقی روز شنبه هم اعلام کردند که جنگنده‌های ترکیه کوه متین و منطقه نهیل در بخش المعادیه در استان دهوک در شمال عراق را بمباران کردند.

گزارش

این روزها مصادف با آغاز محاصره ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه در سایه سکوت نهادهای بین‌المللی است که از ۱۷ سال پیش تاکنون ابتدایی‌ترین حقوق مردم این منطقه یعنی حق زندگی، دریافت خدمات درمانی، تردد، و آموزش را نقض کرده است.

در تاریخ ۲۵ ژوئن ۲۰۰۶ و بعد از اینکه نیروهای اشغالگر صهیونیستی تحریم و محاصره علیه ۲میلیون و سیصد هزار فلسطینی را تشدید کردند، نوار غزه وارد مرحله جدیدی از درگیری با رژیم صهیونیستی شد.امجد الشوا، رئیس شبکه سازمان‌های داخلی در نوار غزه در این باره به سایت العربی‌الجیدی می‌گوید که محاصره فلسطینی‌ها توسط رژیم صهیونیستی قبل از ۲۵ژوئن ۲۰۰۶ آغاز شد اما بعد از این تاریخ، اقدامات گسترده‌ای علیه شهروندان فلسطینی اتخاذ و محاصره شدیدتر شد.براساس گزارش‌های سازمان ملل، سطح بیکاری در نوار غزه بسیار بالاست و آمارها نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۲ میلادی سطح بیکاری در این منطقه به ۴۶۶ درصد رسید.آمارها نشان می‌دهد که در همان سال سطح بیکاری میان جوانان ۱۵تا ۲۹ سال به ۶۲۵ درصد رسیده است.

رئیس سازمان‌های محلی نوار غزه می‌گوید که در کنار محاصره، نابودی برنامه ریزی شده زیرساخت‌های نوار غزه طی تجاوزگری‌های متعدد رژیم صهیونیستی به این منطقه بر اوضاع اقتصادی آن تأثیر منفی گذاشته و بسیاری از بخش‌های صنعتی آسیب دیده اند.از سوی دیگر، انس جرجاوی مدیر عملیات در دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه می‌گوید که محاصره نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی منجر به بحران‌های زیادی شده است. وی گفت که این مسأله منجر به بحران در زیرساخت‌ها، انرژی، برق و همچنین بخش بهداشت شده و رژیم صهیونیستی اجازه نمی‌دهد که خدمات درمانی در داخل نوار غزه و خارج آن انجام شود.جرجاوی تأکید کرد که کابینه‌های مختلف رژیم صهیونیستی تحریم و محاصره

نوار غزه را به امور سیاسی، امنیتی و نظامی ربط می‌دهد؛ این درحالی است که جامعه بین‌المللی تعامل خاصی با این رژیم می‌کند و در بسیاری از مواقع، رویکرد رژیم صهیونیستی را در پیش می‌گیرد.جرجاوی خاطر نشان کرد که رژیم صهیونیستی عمده‌سیاست «نه مرگ و نه زندگی» در نوار غزه را در پیش گرفته و از این طریق ساده‌ترین حقوق مردم فلسطین از جمله حق زندگی، دریافت خدمات درمانی، حمل و نقل و جا به جایی و آموزش نقض می‌شود. پیش‌تر رسانه‌ها گزارش کرده بودند، رژیم صهیونیستی کودکان و افراد مبتلا به بیماری‌های صعب‌العلاج در نوار غزه را از ادامه درمان در خارج از آن محروم نگه داشته و در نتیجه آن، بیماران این منطقه محاصره شده توسط صهیونیست‌ها با جان باختن تدریجی مواجه هستند. این در حالی است که سکوت کشورهای غربی در برابر درد و رنج ملت فلسطین بر مشکلات این منطقه که



بزرگترین زندان روباز جهان نامیده می‌شود افزوده است. خبر دیگر آنکه منابع خبری دیروز گزارش دادند، نیروهای مقاومت فلسطین در غرب جنین با نظامیان صهیونیست درگیر شدند و به سمت آنها آتش گشودند.جوانان فلسطینی نیز در ورودی اردوگاه «الجزون» واقع در شمال رام‌الله برجک مراقبت نظامیان صهیونیست را به آتش کشیدند.از سوی دیگر گروهی از شهرک نشینان صهیونیست در پست ایست و بازرسی «بیت ایل» در شمال البیره به فلسطینیان حمله و به سمت خودروهای آنها سنگ پرتاب کردند. صهیونیست‌ها همچنین به محله سلوان واقع در جنوب مسجداالقصر حمله کردند و با فلسطینیان درگیر شدند که منجر به زخمی شدن شماری از فلسطینیان شد.رهبر طالبان در پیامی به مناسب عیدسعید قربان ضمن محکوم کردن جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین خواستار جلوگیری از این جنایت و ظلم شد.

اردوگاه الهول ابزار فشار آمریکا بر سوریه و عراق

این راستا، قاسم بلشان، تحلیلگر سیاسی با گفت‌وویی با خبرگزاری المعلومه درباره فعالیت‌های سفیر آمریکا در عراق هشدار داد و گفت، هدف از این تحرکات این است که از تروریست‌های اردوگاه الهول به عنوان اهرم فشاری علیه دولت عراق و برای اجرای اهدافش استفاده شود.بلشان اظهار کرد، آمریکا تلاش می‌کند از اردوگاه الهول و خانواده‌های تروریست ساکن آن به عنوان پرونده‌ای علیه دولت عراق استفاده کرده و در مقابل جامعه جهانی آن را محکوم کند، به همین دلیل نیز تلاش می‌کند این مسأله را در راستای منافع خود بین‌المللی کند. مرکز رسانه امنیتی فرماندهی عملیات مشترک عراق اعلام کرد که جنگنده‌های اف ۱۶ عراق در یک حمله هوایی گروهی از داعشی‌ها را در منطقه الرشاد در استان کرکوک هدف قرار دادند که در نتیجه آن تمامی اعضای این گروهک به

همزمان با تشدید تحرکات آمریکا برای بهره‌گیری از آوارگان سوری علیه دمشق و بغداد، مشاور امنیت ملی عراق درخواست کرد، یک کنفرانس بین‌المللی درباره اردوگاه الهول سوریه تا پیش از پایان سال جاری میلادی برگزار شود. قاسم العراجی، مشاور امنیت ملی عراق در استقبال از الینا رومانوسکی، سفیر آمریکا در بغداد، حمایت آمریکا از عراق را در مورد پیشنهاد برگزاری کنفرانس بین‌المللی درباره اردوگاه الهول سوریه تا پیش از اتمام سال جاری میلادی خواستار شد.مشاور امنیت ملی عراق و سفیر آمریکا در این دیدار موضوعات مختلف و مسایل مهم مشترک دو کشور در راس این پرونده اردوگاه الهول سوریه را بررسی و تأکید کردند که کشورها باید اتباع خود را از این اردوگاه بازگردانند، همچنین دو طرف درباره استمرار همکاری‌های مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم و تقویت همکاری‌ها میان عراق و آمریکا گفت‌وگو کردند. اردوگاه الهول در حومه حسکه نزدیک به مرزهای عراق واقع بوده و تحت کنترل نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) قرار دارد.در این اردوگاه حدود ۵۶ هزار تن که بیشترشان زن و کودک هستند، در قالب ۱۵ هزار و ۳۳۱ خانواده عراقی و سوری و زنان و فرزندان داعشی‌ها از اتباع کشورهای مختلف سکونت دارند.در

هلاکت رسیدند.

در همین حال وزیر کشور سوریه و وزیر آوارگان در حکومت پیشبرد امور لبنان، راه‌های ارتقای همکاری‌ها برای بازگشت آوارگان سوری به وطنشان را بررسی کردند. وزیر کشور سوریه در دیدار این وزیر لبنانی در دمشق، تأکید کرد که کشورش تمامی تسهیلات لازم برای تأمین امنیت بازگشت آوارگان به وطنشان و نیز رسیدگی به اوضاع آنان در نقاط مرزی و حل تمامی مشکلاتشان را ارائه کرده است.وزیر لبنانی نیز خاطرنشان کرد که این سفر در راستای سفرهای پیشین و پیشرفت‌های حاصله است چراکه ارتباط با سوریه برای دستیابی به مراحل پیشرفته‌تر در این پرونده لازم و ضروری است. در ادامه جایگاه منطقه‌ای سوریه نیز پس از رفع تعلیق عضویت سوریه در اتحادیه عرب، نماینده دمشق استوارنامه خود را به دبیر کل اتحادیه عرب تسلیم کرد. خبر دیگر آنکه منابع رسانه‌ای خبر دادند جنگنده‌های روسیه، مواضع گروه تروریستی «تحریر الشام» و گروه تروریستی موسوم به «الجزب الاسلامی الترسستانی» که بیشتر اعضای آن را عناصر چینی و یوزبه اوغیوری تشکیل می‌دهند، در حومه شمالی اللاذقیه و اطراف ادلب بمباران کردند.

یادداشت

پشت پرده یک جشنواره

علی تتماج

در میان موجی از خبرهای درست و دروغ درباره جنگ اوکراین و سرکشی واکنش‌ها علیه ارتش روسیه، رسانه‌های لندن نشین از برگزاری جشنواره مهاجرت در انگلیس خبر دادند. آنها مدعی شدند صدها نفر از مهاجرین افغان در شهر لندن در جشنواره‌های به نام هفته مهاجرت که با تمرکز بر اوضاع افغانستان و اوکراین برگزار شد اشتراک کردند. این جشنواره را نهادی به نام بنیاد افغانستان و آسیای میانه برای دو روز برگزار کرده است.

این نگاه به اصطلاح انسان دوستانه و نمایشی چهره‌ای بشر دوست از انگلیس در حالی که اخیراً قایق‌های پناهجویان در آب‌های یونان، اسپانیا و ایتالیا صدها قربانی برجای گذاشته در حالی صورت می‌گیرد که ناگهی به کارنامه انگلیس در قبال مهاجرین افغان

بیانگر حقیقتی ورای این ادعااست. نخست آنکه نیروهای انگلیسی در دوران حضورشان در افغانستان از هیچ جنایتی فروگذار نبوده اند چنانکه هری فرزند چارلز پادشاه انگلیس بی‌خانمان خواهند شد.وزارت کشور گفت است: «هتل‌ها هرگز برای اقامت طولانی مدت برای افغان‌هایی که در بریتانیا مستقر شده‌اند، طراحی نشده است.» این ادعاها در حالی است که انگلیس از یک سو به عنوان اشتغال افغانستان و از سوی دیگر به عنوان امضا کننده کنوانسیون پناهجویان ۱۹۵۱ موظف به حمایت و اسکان پناهجویان است و هیچ محدودیتی در این زمینه پذیرفته نمی‌باشد. بر این اساس اقدام انگلیس در اخراج پناهجویان از هتل‌ها اقدامی علیه بشریت و نقض قوانین انسان دوستانه و حقوق بشری می‌باشد. رفتاری که تبلیغاتی و دروغین بودن جشن ادعایی انگلیسی‌ها برای پناهجویان افغان را آشکار می‌سازد.یوزبه آنکه آنها از افغان‌ها به عنوان مهاجر یاد می‌کنند حال آنکه این پناهجویان ۴۰۰ پناهجوی افغان در جنوب‌غرب بریتانیا نامه ترک هتل‌ها را

دریافت کرده‌اند. وزارت کشور انگلیس گفته است که کسانی که این پیشنهاد را قبول نکنند خواسته می‌شود که هتل‌ها را تخلیه کنند و بسیاری از آنها نگران هستند که بی‌خانمان خواهند شد.وزارت کشور گفت است: «هتل‌ها هرگز برای اقامت طولانی مدت برای افغان‌هایی که در بریتانیا مستقر شده‌اند، طراحی نشده است.» این ادعاها در حالی است که انگلیس از یک سو به عنوان اشتغال افغانستان و از سوی دیگر به عنوان امضا کننده کنوانسیون پناهجویان ۱۹۵۱ موظف به حمایت و اسکان پناهجویان است و هیچ محدودیتی در این زمینه پذیرفته نمی‌باشد. بر این اساس اقدام انگلیس در اخراج پناهجویان از هتل‌ها اقدامی علیه بشریت و نقض قوانین انسان دوستانه و حقوق بشری می‌باشد. رفتاری که تبلیغاتی و دروغین بودن جشن ادعایی انگلیسی‌ها برای پناهجویان افغان را آشکار می‌سازد.یوزبه آنکه آنها از افغان‌ها به عنوان مهاجر یاد می‌کنند حال آنکه این پناهجویان ۴۰۰ پناهجوی افغان در جنوب‌غرب بریتانیا نامه ترک هتل‌ها را

واکنش پوتین به موج سواری غرب بر نافرمانی سرکرده واکنرها

اهداف روسیه در اوکراین محقق خواهد شد

ولادیمیر پوتین در واکنش به تحرکات و اقدامات گسترده غرب در بهره‌گیری از نافرمانی سرکرده واکنرها برای بحران‌سازی در روسیه، اعلام کرد که اطمینان دارد روسیه به همه اهداف خود در «عملیات ویژه نظامی در اوکراین» خواهد رسید. با گذشت کمتر از یک روز از تنش خیرساز بین نیروهای گروه شبه نظامی «واکنر» و ارتش روسیه، رئیس‌جمهور این کشور درباره جنگ اوکراین صحبت کرد. ولادیمیر پوتین درباره جنگ روسیه و اوکراین که مقام‌های مسکو آن را «عملیات ویژه نظامی در اوکراین» می‌خوانند، حرف زد و به مردم روسیه اطمینان داد که همه اهداف این عملیات محقق خواهد شد. وی اعلام کرد که او بالاترین و بیشترین اولویت را برای عملیات ویژه نظامی در اوکراین قائل است. به گفته او، روسیه به دستیابی به همه اهداف خود درباره عملیات ویژه نظامی در اوکراین، اطمینان دارد.

ولادیمیر پوتین درباره ارتباط و تماس‌های پیوسته خود با مقام‌های ارشد وزارت دفاع روسیه هم صحبت کرد، موضوعی که کمتر از یک روز بعد از پایان تنش‌ها بین گرونی نظامی «واکنر» و ارتش روسیه مطرح شده است. رئیس‌جمهور روسیه در سخنان خود اعلام کرد که «من به طور دائمی با مقام‌های وزارت دفاع (روسیه) در ارتباط هستم.» تأکید پوتین بر ارتباط همیشگی با مقام‌های وزارت دفاع روسیه در شرایطی انجام شده که «یوگنی پریگوزین» مدیر گروه واکنر بارها علیه وزارت دفاع روسیه و «سرگئی شویگو» وزیر دفاع این کشور موضعگیری کرده بود.رئیس‌جمهور روسیه در بخش دیگری از سخنان خود اعلام کرد که او و دولت این کشور به توسعه اقتصادی روسیه به موازات تقویت توان دفاعی این کشور اهمیت می‌دهند.وزارت دفاع روسیه نیز از شکست ضد حملات ارتش اوکراین در منطقه یاکومت در بچبوجه شورش واکنر در این کشور خبر داد.با این حال، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که موفق شده ۱۰ حمله ارتش اوکراین در منطقه یاکومت را طی شش‌بانه روز گذشته دفع کند. «الکساندر پوچیچ» رئیس‌جمهور صربستان گفت این کشور از تلاش برای کودتا توسط شرکت نظامی خصوصی «گروه واکنر» در روسیه حمایت نمی‌کند.

مشاور امنیت ملی عراق

سریس لکاره اوقاف وامورخبریه شهرستان دماوند